

# Amenajare scuar Primaria mun.Ungheni

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.7

## DEVIZ LOCAL № Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 2 193 123,106 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	1 100,00 0	29,983 29,983	32 981,520 32 981,520
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	1 650,00 0	20,758 20,758	34 250,040 34 250,040
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	20,000	132,861 92,256	2 657,220 1 845,120
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	462,500	21,529 8,245	9 957,328 3 813,459
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,775	648,026 0,000	1 798,272 0,000
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (demontare scari)	m3	3,200	335,330 317,130	1 073,056 1 014,816
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (incarcarea sol cu petris din straturile vechi de trotuare)	t	647,500	64,003 64,003	41 441,683 41 441,683

1	2	3	4	5	6	7
8	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (transportarea pavaj si bardura demontata)	t	129,500	9,478 0,000	1 227,404 0,000
9	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (transport resturilor arhitectural constructive)	t	15,000	9,473 0,000	142,096 0,000
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Descarcarea pavaj si bardura vechi)	100 m3	4,500	141,510 20,758	636,793 93,409
11	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	1,100	37,511 0,000	41,262 0,000
12	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	2 150,00 0	66,099 14,761	142 112,549 31 736,064
13	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x20 cm (Bordura 1000x200x80), greutate >36kg/ml	m	1 400,00 0	108,133 14,415	151 386,200 20 181,000
14	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj alb si negru,vibropresat,tip caramida 20x10cm,cu suprafata de granit) grosimea 6cm,greutate =>135kg/m2	m2	2 150,00 0	235,884 34,365	507 151,374 73 885,524
15	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare conform model	buc	10,000	5 346,156	53 461,560

1	2	3	4	5	6	7
		anexat,dimensiunile 2110x360x450mm/ cel putin 210kg,cadru din beton armat finisat cu mozaic lustruit culoare alba pestrit,sezut din rigle din lemn tare			415,152	4 151,520
16	TsH91B	Instalarea urne conform model anexat, 6seturi a cite 3 cosuri pentru colectarea selectiva (hirtie, plastic/peturi,menager) hxL x1890x1590x510mm, greutatea setului cel putin 185kg, dimensiunia ramei setului LxI 1459x400mm,confectionat din cadrul va fi fixat cu patru suruburi de ancoare M12, corpul fiecarui sectiuni a cutiei realizat din otel galvanizat de 2mm si acoperit la exterior si la interior cu un strat de polimer, dimensiunile cosului de gunoi din fiecare sectiunie a cutiei este hxL x1490x467x447mm	buc	6,000	7 221,470 340,194	43 328,820 2 041,164
17		Elemente din beton pentru blocare acces Dimensiuni (dxh): 30x20cm, model semioval ,finisaj cu suprafata de granit alb.	buc	90,000	1 530,000 0,000	137 700,000 0,000
18	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (pamint pentru iverzire	100 m3	3,150	561,646 0,000	1 769,184 0,000
19	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (transport pamint pentru iverzire)	t	4,730	9,476 0,000	44,820 0,000
20	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (afanarea pamintului pentru iverzire)	100m2	31,500	340,194 340,194	10 716,111 10 716,111

1	2	3	4	5	6	7
21	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	31,500	761,041 277,921	23 972,798 8 754,518
22	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	90,000	46,125 44,975	4 151,232 4 047,732
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betoncontact"	m2	90,000	7,230 1,730	650,682 155,682
24	RpCK01A 1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	90,000	57,520 17,875	5 176,818 1 608,714
25	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm cel putin 2cm grosime, inclusiv montarea elementelor antiderapante, culoarea placilor de granit se va cordona cu beneficiarul	m2	90,000	431,017 110,073	38 791,525 9 906,565
26	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada inox (configuratia adaptata pentru persoane cu dezabilitati)	kg	216,000	80,101 12,109	17 301,730 2 615,458
Total			p.			1 263 922,077
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			303 341,298
Transportarea materialelor			7,00 %			67 443,770
Total			100,00 +			1 634 707,145
Cheltuieli de regie			7,50 %			122 603,036
Total			100,00 +			1 757 310,181
Beneficiu de deviz			4,00 %			70 292,407
<b>Total Lucrari de constructie</b>						<b>1 827 602,588</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>Incluziv salariu</b>						<b>285 240,099</b>
Total			P.			1 827 602,588
TVA			20,00 %			365 520,518

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**2 193 123,1  
06  
285 240,099**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)